56/2024 al amparo de la causal de excepción prevista en el numeral 19, literal d) del artículo 

33 del TOCAF convocada para la contratación del asesoramiento profesional para la 

Gestión de Grupo de Investigación Estratégica “Gestión Sostenible de Agua y Suelo” de la 

UTEC; 

II) que, dicha adjudicación fue por un monto total de $1.199.016 (pesos 

uruguayos un millón ciento noventa y nueve mil dieciséis) impuestos incluidos, quedando 

vigente la contratación hasta el 31 de diciembre de 2025; 

III) que, conforme a lo dispuesto en el numeral 1.3 de los Términos y 

Referencias que rigen la contratación, “el plazo de contratación será de 18 meses, con

[...]

Ítem 2 

SERVICIOS 

PROFESIONALES 

CONTRATADOS PARA 

INVESTIGACIONES 

CIENTÍFICAS - Servicio 

Mensual 

VINAY 

MARTINEZ 

YAMANDÚ 

PESOS 

URUGUAYOS 
61.488,00 6 (MESES) $ 368.928,00 

2º. Autorizar con los fines indicados la erogación de hasta $ 368.928 (pesos uruguayos 

trescientos sesenta y ocho mil novecientos veintiocho) impuestos incluidos, el cual 

se atenderá con cargo al Inciso 31: “Universidad Tecnológica”, Unidad Ejecutora 001: 

“Consejo Directivo Central”, Programa 353, Financiamiento 1.1: “Rentas Generales”; 

3°. Notifíquese al adjudicatario y pase a la Dirección de Servicios Corporativos a sus